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TAKDİM 

Bugün Bilecik ili sınırları içerisinde yer alan Söğüt, 1299 yılında 
neşvünema bulan Osmanlı Devletinin kurulduğu coğrafyanın adıdır. 
Bununla birlikte Türk Milli Mücadele Tarihinde de önemli olaylara 
tanıklık etmiştir. Zira İnönü Muharebeleri, Eskişehir Kütahya Savaşları 
ve Sakarya Meydan Muharebesi bu coğrafyada gerçekleşmiştir. 
Dolayısıyla Söğüt için hem kuruluşun hem de kurtuluşun beşiği 
yakıştırması yapılmaktadır. Coğrafyanın bu özelliklerinden dolayı Prof. 
Dr. Azmi Özcan da “tarihin sıfır noktası” nitelemesini yapmıştır. 

1299 yılında 400 çadır ile kurulan Osmanoğulları beyliği 600 sene 
boyunca varlığını sürdürmüş ve üç kıtaya yayılarak büyük bir 
imparatorluk tesis etmiştir. Anadolu’nun küçük ama bir o kadar da şirin 
olan bu kasabanın tarihte üstlenmiş olduğu roller ve dedemiz Ertuğrul 
Gazinin mezarının da Söğüt’te olması hasebiyle bizlerde bir nebze de 
olsa ahde vefa borcumuzu ödemek adına derginin bu sayısını Söğüt’e 
ayırdık. Öncelikle Vakanüvis Dergisinin Editörleri olan Kadim dostlarım 
Doç. Dr. Serkan Yazıcıya ve Doç. Dr. Tufan Turan’a hassaten teşekkür 
ediyorum. Zira Söğüt için dergilerinde özel bir sayı yapabilir miyiz 
şeklindeki sualim karşısında hiç tereddüt etmeyip, büyük bir mutlulukla 
buna öncülük edip beni cesaretlendirdiler.  

Bununla birlikte kurulduğu ilk günden beri akademik çizgisini hiç 
bozmayan bilimsel yayıncılık ilkesiyle nitelikli eserleri ulusal ve 
uluslararası okuyucuya sunma yolunda sürekli gelişim gösteren 
Vakanüvis Dergisinin “Söğüt Özel Sayısı” olarak yayınlanan 2019 Aralık 
sayısında birbirinden değerli çalışmalar bulunmaktadır.  

Bu çalışmalardan ilki, Prof. Dr. Nurfeddin Kahraman ile Doç. Dr. 
Refik Arıkan ve onların çizdiği yoldan ilerleyen ilerde iyi bir 
akademisyen olacağına inandığım Mehmet Can Çetin tarafından 
kaleme alınan “Orta Asya Taş Heykellerine Anadolu’dan İstisnai bir 
Örnek: İnönü Taş Heykeli” isimli çalışmadır. Büyük Tarihçi, Rahmetli 
Halil İnalcık’ın Topografik Toponomi olarak nitelendirdiği metodu 
hakkıyla uygulayarak tarihçilerin pek fazla yapmadığı coğrafya ile tarihi 
bütünleştiren, bu çalışma tarihçilere örnek olacak bir saha araştırması 
niteliğindedir.  
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Bir diğer çalışma ise Söğüt ve Çevresindeki sahayı son derece iyi 
bilen Sanat Tarihçisi, Hakan Karşıyaka tarafından kaleme alınmış olan 
“Söğüt Hamidiye İdadisi” dir. Hakan Karşıyaka Abdülhamid döneminde 
yapılan İdadinin Sanat tarihi açısından nasıl bir estetikle yapıldığını 
bilimsel bir metotla ele alarak bu alanda bizlere ilk bilgileri 
sunmaktadır.  

Bir diğer ilk ise, Bilecik Tarihi konusunda uzman olan Zeliha Koca’nın 
eseridir. Koca 1925-1932 yılları arasında çıkan Bilecik Gazetesine göre 
Ertuğrul Muallimler Birliği’nin Kuruluşu ve Faaliyetlerini bize sunarak 
Bilecik’in erken cumhuriyet yıllarına ışık tutmaktadır. 

Osmanlı Kuruluş Dönemi sahasında uzman Tarihçilerinden olan 
Doç. Dr. Vedat Turgut ise “Osman Gazi’nin Hanımları ve Çocukları” 
isimli makalesinde son derece akademik bir dil kullanarak bizlere 
enteresan bilgiler sunmuştur. 

Derginin son makalesi ise Hakan Yılmaz tarafından ele alınan 
“Osman Gazi’nin 700/1300-1301’de Yenişehir’de Bastırdığı Üçüncü 
Sikkesi” isimli çalışmadır. Yılmaz bu çalışmada yeterli derecede kaynak 
olmadığı için sürekli olarak polemik konusu yapılan ve Tarihçilerin 
üzerinde en fazla tartıştığı Osmanlı’nın kuruluş meselesini biraz daha 
alevlendirecek gibi gözükmektedir. 

Söğüt Özel Sayısında Tarih Doktora Öğrencisi Ümit Yetik tarafından 
yapılan bir de kitap tanıtımı bulunmaktadır. Yetik, Doç. Dr. Halim 
Demiryürek ve Doç. Dr. Refik Arıkan tarafından kaleme alınan  “H. 
1246- M.1831-H.1254- M. 1839 Tarihli Nüfus Defterlerinde Söğüt” 
isimli kitabın tanıtımını yapmıştır.  

Derginin bu sayısına kıymetli eserleri ile katkıda bulunan tüm 
akademisyenlere, bu eserlerin değerlendirme aşamasında katkı 
sağlayan tüm hakemlere teşekkürü bir borç bilirim. Saygılarımla. 

Doç. Dr. Taner Bilgin 

 

 


